令和 3 年 9 月吉日

薬剤師会会員各位

春日井市民病院 薬剤局

局長 服部芳明

連携充実加算算定開始のお知らせ

 平素より大変お世話になっております。

 この度、当院において外来化学療法を受ける患者への連携充実加算算定の要件等が整ったこと

に伴い、令和 3 年 10 月 1 日から、一部の患者から連携充実加算を算定させていただくことにな

りましたのでお知らせいたします。これにより、該当する患者については、特定薬剤管理指導加

算 2 の算定対象となりますので、ご承知ください。

 算定を実施した患者へ化学療法における情報等を共有することを目的に治療内容および副作用

発現状況について情報提供書をお渡しいたします。

患者から文書等の提示があり、調剤後に電話等で服薬状況や副作用の有無を確認いただいた場

合には、服薬状況提供書（トレーシングレポート）での報告をお願いいたします。

当院ホームページに、当院で登録されているレジメン一覧を掲載していますのでご活用くださ

い。

これからも、より一層の質の高いがん医療を提供していけるよう尽力してまいりますので、ご

協力のほどよろしくお願いいたします。

問い合わせ先

春日井市民病院 外来化学療法センター

（代表）0568-57-0057